„Suscipimus tandem ac profitemur quae recipit et profitatur sancta Romana ecclesia, simulque contraria omnia, et schismata, et haereses ab eadem ecclesia damnatas, reiectas, et anathematizadas, pariter damnamus, reicimus, et anathematizamus.

„Haec tenent et credunt Bulgari, qui nuperrime, adspirante Spiritus sancti gratia, alacres et laeti optatissimam sanctissimamque instaurarunt unionem cum hac Petri sede, ad quam propter potiorum principatitatem necesse est omnem consensum ecclesiam<sup>2</sup>. Haec ego teneo et credo, haec docebo oves a beatitudine tua mihi committendas. Felix heu nimis! si viribus meis sic enitar, ut felicia coepta iugi sollicitudine beatitudinis tuae felicem progressum exitumque consequantur. Caeterum si quid a nobis recte agatur, recteque discernatur, si quid a misericordia Dei quotidianis supplicationibus obtinimus, illius erit operum atque meritorum, cuius in hac sede Romana vivit potestas, et excellit auctoritas.<sup>3</sup>

A queste parole sua beatitudine, visibilmente commossa, degnò rispondere nel modo seguente:

„Disiecta tandem diuturni dissidii caligine, splendidum catholicas unitatis iubar et Bulgaria affulsit: indubiis siquidem documentis compertum nobis est, non exiguam illorum partem in communionem rediisse cum hac Petri sede, quas vitas aeternae gratiam consecuta, et vivit in aeternum, et vivificat Dei populum<sup>4</sup>. Quis bonorum omnium largitori debitas non agat gratias? Quis divinae miserationis divitias non miretur? Cuius vel ferreum pectus tanta supernae pietatis magnitudo non emolliat? Sunt ista prorsus divina opera, atque ideo eximia cum veneratione suscipienda, ac divinis prosequenda laudibus. Tibi laus, tibi gloria, tibi gratiarum actio, Iesu Christo, fons misericordiarum ac totius consolationis, qui in generatione nostra pietatis tuae miracula demonstrasti, ut enarrent omnes mirabilia tua. De sincera unitorum mente dubitare nos haud sinunt tum allata documenta, tum praesertim solemnis illa professio, quam modo et tuo et tuorum nomine edidisti. *Confidimus itaque quod protectio Dei corda illorum fidei custodiat*<sup>5</sup>. Te interim obtestamur vehementer, ut quod divinitus incoeptum est opus, sedulitate tua, adiuvante Spiritus sancti gratia, perficias, atque ita cooperatorem Dei et dici et esse merearis. Faxit Deus omnipotens, ut vera Christi ecclesia foecunditate, successibus copiosa, ramos suos in universam Bulgariam extendat, ac profuentes largiter rivos latius expandat<sup>6</sup>. — Hac spe freti Bulgaros catholicos paternae caritate complectimur, ac tibi tuisque apostolicam benedictionem peramanter impertimur.<sup>7</sup>